
P7_TA(2012)0096

Ne daugiau kaip 8 valandų kelionės limito Europos Sąjungoje vežamiems 
skersti gyvūnams nustatymas 
2012 m. kovo 15 d. Europos Parlamento pareiškimas dėl ne daugiau kaip 8 valandų 
kelionės limito Europos Sąjungoje vežamiems skersti gyvūnams nustatymo 

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 13 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2010 m. gegužės 5 d. Europos Parlamento rezoliuciją dėl veiksmų plano 
dėl gyvūnų gerovės 2006–2010 m. analizės ir įvertinimo1,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 123 straipsnį,

A. kadangi Tarybos reglamento (EB) Nr. 1/2005 konstatuojamose dalyse pripažįstama, kad 
„būtina kiek įmanoma riboti gyvūnų, tarp jų ir skerstinų, vežimą tolimais atstumais“, 
tačiau vis tiek leidžiami atstumo ir laiko atžvilgiu labai ilgi gabenimai, o tokios kelionės 
sukelia gyvūnams dideles kančias, skausmą ar netgi mirtį;

1. pažymi, kad peticiją „8hours.eu“ dėl ne daugiau kaip 8 valandų kelionės limito Europos 
Sąjungoje vežamiems skersti gyvūnams, nustatymo pasirašė beveik vienas milijonas 
europiečių;

2. ragina Komisiją ir Tarybą persvarstyti Reglamentą (EB) Nr. 1/2005 ir nustatyti ne 
daugiau kaip 8 valandų kelionės limitą Europos Sąjungoje vežamiems skersti gyvūnams;

3. paveda Pirmininkui perduoti šį pareiškimą kartu su pasirašiusiųjų pavardėmis2 Komisijai 
ir valstybių narių vyriausybėms.

1 OL C 81 E, 2011 3 15, p. 25.
2 Pasirašiusiųjų sąrašas paskelbtas 2012 m. kovo 15 d. posėdžio protokolo 2 priede 

(P7_PV(2012)03-15(ANN2)).


